
VLAAMSE REGERING 

Administratie voor Ruimtelijke Ordening en Huisvesting 

BESTUUR VOOR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE OPHEFFING VAN BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING, 

OOSTENDE : Luifel gelegen Kaaistraat 5. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
hervorming der 
van 8 augustus 

de bijzondere wet van 8 augustus 1980 
instellingen, gewijzigd door de bijzondere 

1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

tot 
wet 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 5 mei 
1994; 

BESLUIT : 

. / .. 



2. 

Enig artikel. In het koninklijk besluit van 22 september 1981, 
houdende bescherming van een reeks monumenten in oostende, 
wordt art. 1 punt 3 geschrapt, zijnde de bescherming van de 
luifel in de Kaaistraat 5 in Oostende. Deze luifel werd 
immers door een storm vernield en een reconstructie is 
onmogeli jk wegens gebrek aan voldoende nauwkeurig documentair 
en iconografisch materiaal. 

Brussel, 14 -07- 1994 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 

/ 
/ 

s. 


